PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 320/2018,

De 26 de julho de 2018.

1

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 4 de dezembro de 2018                                                                                                  Edição N.º 0073

SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO N° 20180431 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
SAÚDE. CONTRATADO: ÂNCORA COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ 19.445.379.0001-71,
representado neste ato pelo Sr. JOSÉ PINHEIRO RODRIGUES.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO,
ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE
JAGUARIBARA-CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES
EM ANEXO. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como
fundamento o Pregão Presencial de n° 2018022701-SRP e seus

anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei Federal
n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO
VALOR: o preço contratual global é de R$ 6.432,15 (Seis Mil,

Quatrocentos e Trinta e Dois Reais e Quinze Centavos). PRAZO
DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 03 de
Dezembro de 2018 até 31 de Dezembro de 2018.
SIGNATÁRIO: IANNY DE ASSIS DANTAS - Secretária de
SAÚDE.  – JOSÉ PINHEIRO RODRIGUES – Representante da
Empresa -  ÂNCORA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP.

*************************************************************************

PORTARIA Nº 021 /2018

O(A) Secretario(a) Municipal de Desenvolvimento Econômico,

Turismo, Aquicultura e Pesca, no uso de suas atribuições legais,

tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005,

combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de

06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de

custo no âmbito da Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Econômico, Turismo, Aquicultura e Pesca, RESOLVE autorizar o

servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza - CE, no(s)

dia(s) 05/12/ 2018, a fim de participar do I Seminário Cearense

do Panga Nova Oportunidade para o Ceará e o IV Workshop

Brasileiro Panga –SIUS Edição-Ceará, devendo a despesa correr

à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de

Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total

Lívia Israela
Barreto da Silva

Secretária

1

150,00

150,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 4 de dezembro
de 2018.

Livia Israela Barreto da Silva

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Turismo,
Aquicultura e Pesca

PORTARIA Nº 022 /2018

O(A) Secretario(a) Municipal de Desenvolvimento Econômico,
Turismo, Aquicultura e Pesca, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005,
combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de

custo no âmbito da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico, Turismo, Aquicultura e Pesca, RESOLVE autorizar o
servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza - CE, no(s)
dia(s) 06/12/ 2018, a fim de para  a Secretaria de Aquicultura e
Pesca e Secretaria de Ciências e Tecnologia do Estado do Ceará,
devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente da
Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total

Lívia Israela
Barreto da Silva

Secretária

1

150,00

150,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 5 de dezembro
de 2018.

Livia Israela Barreto da Silva

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Turismo,
Aquicultura e Pesca

*************************************************************************

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO.